



RADNY  
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO  
**ADAM BOGRYCEWICZ**

Trzcianka, 1 grudnia 2023r.

**Szanowny Pan  
Marek Woźniak  
Marszałek  
Województwa Wielkopolskiego**

## INTERPELACJA

*Szanowny Panie Marszałku,*

na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2094 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie **ujęcia w budżecie Województwa Wielkopolskiego naprawy odcinka drogi wojewódzkiej nr 178, przy wjeździe do Trzcianki.**

W lutym 2020 roku wnioskowałem o niezwłoczny remont odcinka jezdni drogi wojewódzkiej 178 przy wyjeździe z Trzcianki w kierunku Czarnkowa. W związku z niezabezpieczeniem lub niewłaściwym zabezpieczeniem nasypu, braku odwodnienia, ziemia zaczęła się osuwać. Zamknięto jezdnię i wykonano tymczasowe rozwiązanie tzw. "bypass" – o długości ok. 200 m. Realizacja zadania kosztowała Samorząd Województwa Wielkopolskiego ok. 1,5 mln zł i już wtedy wskazywano na tymczasowość tego rozwiązania. Prowizoryczne rozwiązanie trwa już ponad 3 lata.

W okresach śnieżnych oraz ujemnych temperatur rozwiązanie poprzez „bypass” nie jest najlepsze. Osobiście widziałem jak ciężarówki mają problem z podjazdem, a nawet zsuwają się po stromym podejździe, gdy służby drogowe nie zdążą odpowiednio oczyścić nawierzchni z lodu i śniegu.

Opieszałość samorządu trzcianeckiego w przygotowaniach pod budowę obwodnicy miasta powoduje, że część kierowców śmieje się, że Trzcianka ma już obwodnicę – mowa o tym objeździe dotychczasowego śladu odcinka DW 178 przy wyjeździe z miasta.

W związku z tym, że w projekcie budżetu na 2024 rok Zarząd Województwa proponuje istotne zwiększenie wydatków na inwestycje i remonty na naszych drogach, wnoszę o ujęcie do realizacji modernizacji odcinka DW 178 przy wyjeździe z Trzcianki, aby

przywrócić normalność i bezpieczeństwo w ruchu w tym miejscu. Za pozytywne ustosunkowanie się z góry dziękuję.

Proszę o informację, czy Samorząd Miasta i Gminy Trzcianka występował w ostatnich trzech latach w sprawie konieczności przywrócenia normalnego przebiegu DW 178 w tym miejscu. Jeśli tak, proszę o przedstawienie pism w tej sprawie.

Z poważaniem  
Adam Bogrycewicz